remanejadas para ampla concorrência.   

c) Cada Autor(a) poderá submeter apenas uma única proposta de projeto.   

8. Dos Valores, Duração, Quantidade de Bolsas e Auxílio Financeiro   

a) Será investido no programa que compõe este Edital o montante R$ 494.000,00 

(quatrocentos e noventa e quatro mil reais) oriundo de verbas próprias do IFS, 

para pagamento de Auxílio Financeiro e Estudantes Bolsistas;   

b) Para os projetos aprovados serão destinados:   

i. Uma cota única de Auxílio Financeiro no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 

para custear, exclusivamente, despesas do projeto, conforme as Orientações